CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE DO VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de

suas atribuições legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres,

Secretário de Serviços Publicos, a fim de solicitar que seja feita a poda das

arvores na beira canal, localizado na rua 18, no bairro da Cohab.

Justificativa: Solicita-se a poda das árvores às margens do canal para garantir

a segurança da população, evitar obstruções que possam causar alagamentos e

facilitar a manutenção do local. A medida preserva o fluxo de água, evita riscos de

acidentes e contribui para a conservação do espaço urbano.

Atenciosamente,

Salgueiro, 03 de setembro de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE